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Hoblil| ApT.Ne |Bug Hemeukoe  |copT Ve Copt onucaue
Ha3BaHwe 2
505200 Beta vulgaris I Mangold Bright Lights ¢ PasHougeTHble ApKo-KpacoYHble, YaCcTUYHO ABYXLIBETHbIE CTEONYW, HAMPUMEP ANA OCEEHNX
cTebnm nocajoK, apoMaTHbIil BKYC
511500 Brassica oleracea 3enenan kanycta Redbor F1 ¢ KpacHomucToBaA  KpacHOMMCTKOBaA, 3UMOYCTOM4MBAA NCTOBAA KanyCcTa, MPeKpacHoe pacTeHve
ANA OCEHHX [EKOPaLWiA K AHI0 6niaroaapernA 1 XenoyBitH, 04eHb BKYCHaA
512850 Capsicum nepew Bontempi F1 £ KpacHbli Kpenkui nepew AnA BbIpalLMBaHUA Ha OTKPLITOM FPYHTE 1 B TennuLe,
annuum 170 rp, BbICTPOE OKpaLLMBAHWE OT 3e1EHOT0 A0 KPACHOTO LiBeTa
513100 Capsicum nepet Alella F1 € KpacHbli OyeHb KpyMHblit, TONCTOCTEHHbIV NepeL, Npu A03PEBaHUN OKpaLLNBaeTCA OT
annuum 3€M1EHOT0 B KPaCHbIil LBET
HoBbl 513310 Capsicum nepev Aurelio F1 & KpacHlil VIHTEpecHbIA, uTanbAHCcKM Jumbo-nepeL, MoXox Ha copT Lamuyo,
annuum 320-380 rp,04eHb apoMaTHbIiA
HoBbli 513650 Capsicum nepeu Beluga® Yellow F1 £ xénTbin PaHHwit, npy [03peBaHy OKPaLUIMBAETCA C 3eN1EHOr0 B XENThIN LBET,
annuum (WT 0226) 180-190 rp,uaeaneH AnA KynbTMBMPOBAHNA Ha OTKPLITOM FPYHTE 1 B TenmuLe
513700 Capsicum nepet| Maribel F1 € XénTbii WranbAHckui Jumbo-nepeLl, noxox Ha copt Lamuyo, 230 rp, naeansHoe
annuum [D0NONHEHMe K KpacHoMy copty 'Aurelio’
513800 Capsicum nepet Pusztagold € XénTbiA [Mpu A03peBaHUN XENTbINA, 0CTPOKOHEYHOI (hOpMb
annuum
513900 Capsicum nepeu Narobi F1 £ OpaHXeBbli boraTblit Ha ypoxali, OpaHXeBOoN OKPacKM COPT nepua, AnA KyNbTUBMPOBA-
annuum HUA Ha OTKPLITOM rpyHTe 1 B Tennuue, 180 rp,04eHb CnaaKkuii i apoMaTHbIi
513950 Capsicum nepet Mavras F1 € (unetosblii ViHTepecHas, huoneToBan okpacka, Npu AO3PEBaHIN CTaHOBUTCA
annuum TEMHO-KpacHbIM, 190 rp,Kpenkoe 340poBoe pacTeHne
514100 Capsicum nepel Sweet Green® F1 € 3enéHbii VHTepecHan, TéMHo3enéHan okpacka, 190 rp, npu A03peBaHIn CTaHOBUTCA
annuum (E 42.0088) MPUATHO CNazKNUM, HO OKpacka 0cTaéTcA 3enéHom
514150 Capsicum nepev Monte F1 Q@ csetno-3eneHbiii  CBETNO-3eNéHbI, Npi A03PEBaHNM CTAHOBUTCA XENTbIM, 04eHb NII06UMbIA COpT
annuum nepua B ABCTPUM, PacTET 04eHb KpenkiM, 06X0anTCA HebonbLLNM Tennom
514200 Capsicum nepev Belladonna F1 £ benbin BoraTbiit Ha ypoxxan copT nepua AnA KynbTUBUPOBAHWA Ha OTKPLITOM FPyHTE
annuum 1 B TennuLe,6eno-3enEHoro LiseTa npu 03peBaHuin CTaHOBUTCA XENTbIM,
170-200 rp,pacTéT Kpenkum,06X0AMTCA HeBONbLLMM KOMNMYECTBOM Tenna
HoBblt 514300 Capsicum nepev Almira® Midi Red F1 & CpenHuit, KpacHbii  OYeHb KpacyBbIil, MENKWIA NepeLl, Mpy 103peBaHIN APKO-KpacHbIi, 60
annuum (BS 02827975) IP,CHNBHO apOMaTHbIN BKYC
HoBbli 514350 Capsicum nepeL Almira® Midi Yellow F1 ¢ cpepnmit, xénTbiii  Apko-x&nTbiit, Menkuii neped, 60 rp, n3 cepum ‘Almira® Midi'.Moaxoamt
annuum (BS 02827989) naeanbHo K AIpYrim pacLseTkam 3Toro copTa
HoBbl 514400 Capsicum nepev Aimira® Midi Orange F1 @ cpeaHwi, TpvBneKaTenbHbIA, NPV [O3PEBAHUN OPaHXEBOrO LIBET, C OT/MYHBIM
annuum (BS 02828008) OpaHXeBblii BKyCOM, Bec nnoga 60 rp
514500 Capsicum nepet Pritavit F1 ¢ TomaTHbIf nepell,  BeHrepckuin copT nepLa ¢ KOPOTKIMM, LMPOKIMIA, TONCTOCTEHHbIMM
annuum KpacHbIi nnoAamm, npu Ao3peBaxiy KpacHoro LiBeTa, no (popme NoXoxu Ha ToMatbl
HoBblt 514700 Capsicum nepev Lubega® Mini Red F1 ¢ 3akyco4Hblit nepeLl, CunbHo apomaTHbiit, NPy J03peBaHVIA KDACHOro LiBeTa, ANMHHa nnoza 5 cu, Bec 30
annuum (WT 8400) KpacHbIi rP,MOMHOCTbI0 CheJ0BHIV, CEMEHa UCMOMb3YKTCA MPEXAE BCEro ANA PasMHOXEHNA
HoBbl 514800 Capsicum nepew| Lubega® Mini Yellow F1 ¢ 3akycoyHblit nepeLi, KnaccHbiit,ApKO-EénTeiii copT, B cTune Lubega® Mini
annuum (WT 2103) XEnTblin
HoBbl 514820 Capsicum nepev Lubega® Mini Orange F1 @ 3akycouHbiit nepeu, Moxox Ha copT Lubega® Mini.3ToT 0c06blit CNaaKmii, OpaHXeBbid,
annuum (WT 2116) OpaHXeBbIi TONCTOCTEHHbIA COPT 04€Hb NIOGUM Y AeTeil

HOBBIK

|513650 Beluga® Yellow F1 (WT 0226)

| 513900 Narobi F1

512850 Bontempi F1 514100 Sweet Green® F1 (E 42.0088)

|514150 Monte F1 |514200 Belladonna F1
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Apby3
[blHA

[blHA

‘COpT
Pinokkio F1
Arikanda F1
Toscana F1
Lombardo
Hunor F1
Kekova F1

Orias F1

Fireflame F1
De Cayenne

Vectura® Yellow F1
(WT 9600)

Samira® F1
(WT 9641)

Calita® Red F1
(WT 9612)
Crisby F1
Anasta F1

Orange Beauty F1
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Copt

CrIaIKWit, OCTPOKOHEUHbIT,
OpaHXeB0-KpaCHblid

ClIaIKWit, OCTPOKOHEYHbIT,
KpacHbli

CragKui, OCTPOKOHEYHIH,
KpacHblit

CIaIKWit, OCTPOKOHEUHIT,
KpacHbii

ClIaIKWit, OCTPOKOHEUHIT,
OpaHXeB0-KpacHblid

CpeaHeit ocTpoTHI,
OCTPOKOHENHbIA, KpacHbiit

OcTpbI, 0CTPOKO-
HEYHo hopMmbl,
KpacHbli

4nnK, KpacHbIi
YUnK, KPacHbIiA
YN, XENTbIN

Jalapeno, kpacHbilii

Habanero, kpacHbiii

CBETNO-3eMNEHHbIN,
nonocarblit

Charantais

Charentais

onucaHue

PaHHui, 04eHb BKYCHbIT, GoraTbiit Ha Ypoxail nepeL.pu A03peBaHUM MEHAET LIBET OT XENTOro Ha
OPaH)XeBbIi, 04eHb CniaZkvie, apoMaTHbIe NN0bI, UASANbHO ANA Ky/IbTUBUPOBAHWA HA OTKPBITOM FpYHTE
ApomaTHbIA TypeLKIi nepeL, Npu J03peBaHni MEHAET OKpacky OT
6eno-XEnToro A0 KPacHoro, NpOA0NroBaToN opMbl M0ALI

Cnapxkvi, GoraTbiii Ha ypoxal copt nepua noxox Ha copt Dulce Italiano,npu Ao3pesaxm
MEHAET OKPACKY C 3eNEHOTO Ha KpacHbIit.XopoLLIoe AononHeHue K niobuvomy copty Pinokkio'
ApomatHbIit COPT NepLa, ¢ MPOAONToBaTLIMU Clerka 3a0CTPEHHbIMM
MA0AaMN Ha KOPOTKUX CTEB/AX,XOPOLLO NOAXOANT ANA 3aKNaAblBaHNA
BeHrepckuit, 0CTPOKOHEYHbIiA NepeL; Npy A03peBaHUN OKPaLLMBAETCA C
6eno-XEnToro B 0paHXeBo-KpacHbIN

HecnnbHo 0cTpbIf NepeL, Npu J03peBaHiny OKPaLIMBAETCA OT CBETIO-3ENE-
HOrO K KpacHoMY, 04€Hb MPUATHBIIA BKYC

Octpblit Jumbo-Pepperoni (110 rp), nnoab! AnMHHON 40 18 CM, WPMHOA 5 CM, Mpn
[03PeBaHIn1 OKPALLMBAETCA OT CBETNO0-3€MEHO0 B KPACHBIA LBET.B 10XHO-BOCTOY-
Hoi EBpone 04eHb MobUMbIiA COPT, Tam ero ynoTpedbnalT B MILLY AaXE 3eNEHbIM
OrHeHHo-0CTpbIA, KPaCHIN nepeLl, boraThii Ha ypoxai CopT, BO3MOXHO
KyNbTVBMPOBaHWE Ha OTKPLITOM rpyHTE

OrHeHHO-0CTPbIA, KPaCHbIN
VipeansHoe pononHewve K 'Fireflame', 30n0TUCTO-XENTHINA

QOrHeHHO-0CTPbI, MY [03peBaKMY MEHAET OKPACKY C 3ENEHOTO Ha KpaCHbIA LIBET, TONCTOCTEHHIH,
KOHW4ECKoM (hopmbl nnogbl, 40 rp, ANMHHA 0T 3 £0 6 M, C XapaKTepHbIMA MPOAObHbIMM TELLMHaMI
Habernero Chilis 0THOCATCA K CaMbIM OCTPLIM 11 10BUMbIM COPTaM B MIPE, OHM
ybexpaioT bnarofapa CBOeMy apoMaTHoMy, abpuKOCOBOMY BKYCY, TUMMYEH
ANA MEKCUKaHCKON KyXHH

OyeHb paHHuiA, CUbHO apoMaTHbIA, cnafkui apbya noxox Ha copt 'Crimson
Sweet', Kpyrnble, 0BanbHble NN0AbI,7-9 Kr, APKO-KpacHad, anneTuTHas MAKOTb

KayecTBo - 370 npa3aHuK.PpaHLy3Kaa AbiHA C OTAUYHBIM 3anaxoM 1
BKycOM, 1-1,5 Kr, 6oraTbli Ha ypoxail 1 Kpenkuii copT

Menko-nnopHblit apbys, 0,8-1 Kr, ¢ He0bbIYHO TEMHO-0PaHXEBO-KPACHOM
MAKOTBIO, MOX0X Ha copT Melorange, 6orat Ha KapoTiH

514950 Arikanda F1

515150 Toscana F1

|515500 Hunor F1
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HOBb||71‘ ApT.Ne ‘an ‘HemeuKoe ‘COpT ‘ b ‘COpT onucaxve
Ha3BaHue
518850 Cucumis sativus ~ Tennu4HbIi Sudica F1 ¢ Mpopnonrosatoit ['eHepaTUBHbIN, Ka4eCTBEHHBII COPT, BBICOKO-YPOXaiHblit, rnaakue,

orypey (hopMmbl orypeL TEMHO-3€MEHble NM0bI, ONTUMANbHON ANMHHbI

518900 Cucumis sativus ~ Tennu4HbIi Dominica F1 ¢ Tpogonrogatbiil  [POBEPEHHbIN, KPENKuil COPT, C AMHHbIMY TEMHO-3eNEHbIMI NNoAaMH
orypet orypet
HoBbI 518900 Cucumis sativus ~ TennanyHbIn Kalunga F1 ¢ Mpoponroatbii  B10-COPT, C AMMHHLIMM, TEMHO-3€NEHBIMI NN0AAMM
orypet orypet
HoBbli 519050 Cucumis sativus  Tennmuubiv orypel  Kiruna® F1 (Fitness) ¢ Tpogonrosarsii orypew Kpenkwi, GoraTbii Ha ypoxai
519500 Cucumis sativus  Tennmu4HbiIi Midios F1 ¢ TMpogonrosatbin  Oco60 BKyCHbIA, NPOAONTOBATbIA Orypew, Moxox Ha copr Midi (23-25 cu), ¢
orypey orypeu Mugu TEMHO-3eNEHbIMIA NN0JAMM, MAeaNbHAA ANMHHA ANA POPMIPOBaHKMA (hopMbl cepaLa
519600 Cucumis sativus  Tennu4HbIiA Printo F1 € Munu-nposonrosa-  3aKycouHbli OrypeLl, 04eHb apOMaTHbIIA, BOSMOXHO KyNbTUBIPOBAHME Ha
orype Tble OrypLu OTKPbITOM FPYHTE, @ TaK)XE Ha BEPTUKASbHbIE OMOpbI
519850 Cucumis sativus ~ Tennu4HbIi Mini Stars F1 € Munu-orypey /HTepecHbIA copT orypua ¢ rnaakumn 8-10 cm nnogamu, 3-5 orypLoB Ha
orypel| O[iHOV BETOYKE, KOPOTKOE PACTOAHNE MEXAY MHTEPMEAMAMM, XPYCTALLNIA,
naeanbHbli AnA 3aKyCcoK
522400 Cynara scolymus ApTULIOK Imperial Star € no4kn Ha nepeoM  OueHb paHHWiA, Aaxe B CPeHEeBPONeiCKOM Knumare, nnoJAoHOCUT faxe
ropy Ha 1 rody KynbTUBMPOBAHWA, O4EHb AEKOPATUBEH
525000 Fragaria x IIltext missing ~ Elan F1 § CUIbHO pacTywwid,  MoCTORHHO NNOAOHOCALLMI, CHNBHO aPOMATHBIA COPT KNYGHUKM, NOAOCHT C KOHLIA UIOHA
ananassa Erdbeere benble LBETKN 1 00 NepBbIX MOPO30B, 6Goratbiit ypoXxau, pasvep nnoga Ao 6 cm, APKO-KpacHble NNobl,
JANA FOPLUKOBOrO M aMMENbHOrO KyNbTUBIPOBAHIA, WAEANbHOE, KPYrNoe CTPOSHNE
525150 Fragaria x Illtext missing ~ Rosana® F1 € CUIbHO pocTywmiA,  P0O30BO-LIBETYLLNIA, TOCTOAHHO NMOJAOHOCALLIAI COPT KyBHNKN.MOXOX Ha
ananassa Erdbeere PO30BOLBETKOBLI  COPT 'Elan’, NpuATHbIA apomat necHoi Arofs!
525250 Fragaria x Il text missing ~ Camara® F1 & CABHO POCTYWIWA, TEMHO-pO30BHIN, MOCTOAHHO NIOAOHOCALLMIA COPT KNYOHUKA, NPOA0NTOBa-
ananassa Erdbeere TEMHO-D030BbIe iBeTki  Tbill MNI0/1bI NPUBNEKAIOT CBOUM OT/IM4HBIM BKYCOM, AGaIbHOE AONONHEHMe
Kk copty 'Elan’ v 'Rosana®
525300 Fragaria x IIltext missing ~ Beltran F1 & KPYMHOLBETKOBbINA, O4etb KpyMHOLIBETKOBLI COPT KIYGHMKM, 04eHb IEKOPATUBHA, LIBETET [10 CaMbIX MOPO3OB,
ananassa Erdbeere 6Genble UBETKM 13-33 CBOUX BKYCHbIX NN10A0B NMOABNAKOTCA MHTEPECHbIE AONONMHUTENbHbIE BOSMOXHOCTI
525400 Fragaria x IIltext missing ~ Toscana F1 € KpyMHOLBETKOBWIA, 3anoMIHaIOLMIACA, KPYMHOLIBETKOBBIA COPT KNyGHUKY C MPEKPACHBIMM, TEMHO-PO30BbIMM
ananassa Erdbeere TEMHO-PO30BbIE LBETKI  LIBETKaMM, 04€Hb IeKOPATUBEH, AONTOE LIBETEHNE, BKYCHbIe nnoAbl. FleuroStar Award 2011
525450 Fragaria x Il text missing  Loran F1 ¢ KOMMAKTHO pacTyuyid, ~ KOMMaKTHBIN, 04eHb PaHHWIA, MOCTOAHHO NNOAOHOCALLWIA COPT KNYGHUKM,
ananassa Erdbeere Benbie LBeTKM naeanbHo ANA KBaapaTHbIX roplukos 9-10,5 M, apomarHble pyKThl
525500 Fragaria x IIl'text missing ~ Merlan F1 § CounbHO pacTyumin,  KOMNaKTHBIM, 04eHb PaHHMI COPT, MOCTOAHHO MNI0AOHOCALLMIA COPT, NOXOX
ananassa Erdbeere pO30BbIE LBETKM  Ha copT Loran ¢ po3oBbiMM LiBETKaMu
525550 Fragaria x IIl'text missing ~ Tristan F1 © KOMAKTHO pacTyumit,  KOMMaKTHBIN, 04eHb PaHHWIA, MOCTOAHHO MNOAOHOCALLWA COPT KNYBHUKM,
ananassa Erdbeere TEMHO-PO30BbIE LIBETKM MOXOX Ha COpT Loran ¢ TEMHO-PO30BbIMM LiBETKaMK
HoBbI 525800 Fragariavesca  necHadAroga  Tubby® Red Q& KpacHble nnoabl  VIHTepecHbIA, opuriHanbHbIil COpT KNYGHUKM C HEMOBTOPUMbIM (hPYKTOBbIM
apomaTom
HoBbi 525850 Fragariavesca  necHadAroga  Tubby® White ¢ Genble nnofbl Benaa necHanA Aroaa, CUbHO apoMaTHbIM, MPOAONTOBATLIE MNOAbI

|519600 Printo F1 519850 Mini Stars F1 |522400 Imperial Star 525300 Beltran F1
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‘HemeuKoe ‘COpT

Ha3BaHue
Tomat Sportivo F1
Tomart Premio F1
Tomar Diplom F1
Tomar Shirley F1
Tomat Harzfeuer F1
Tomart Moneymaker
Towmar Alicante
Tomart Culina F1
Tomat Flavance F1
Tomart Phantasia F1
Tomar Philona F1
Tomart Cristal F1
Towmar Vitella F1
Tomart Orange Queen
Tomar Fenda F1
Tomart Timenta F1
Tomat Tirouge F1
Tomart Tiverta F1
Tomar Kakao F1
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‘COpT

KPYr bl KpacHblil
23

KpYrIibliA, KpacHbIA
23

KPpYrIibiiA, KpacHbIA
23

KpYrmblA, KpacHblii
2-3

KpYrmblA, KpacHblit
23

KpYr/biiA, KpacHbIA
23

KpYrIibiiA, KpacHbIi
23

KpYrIbiii, KpacHbIn
3-5

TPYrAbIN, KPACHbIiA
3-5

KpYrmblA, KpacHblit
3-5

KpYr/bliA, KpacHbIiA
3-5

KpYrmblA, KpacHblii
3-5

KpYrIbliA, KpacHbIi
3-5

Kpyrmbii,
oparxesui 3-5

Kpyrnble, po3oBble
Tomarsl, 3-5

KpyrIble, KDACHO-3eNEHbIe
TOMarl, 3-5

Kpyrnble,

onuncaxHue

HanéXHblit, Kpyrblii, 04eHb BKYCHBIA COPT TOMaToB, 85-95 rp, KpacHoro
LiBeTa, NNOAOHOCUT AaXe Npu HebNaronpuATHbIX YCNOBUAX

OyeHb paHHuiA COPT KYCTOBOrO TOMaTa, C apoMaTHbIMY KpyribiMiA MNOAAMM,
80-90 rp,pa3mep: 57/67

Jltobumbin, paHHui Bro-copT, noxox Ha Hellfrucht, 90 rp.

PaHHuit, 6oraTblil Ha ypoxan Tomart, 70-90 rp,ToNepaHTEH K Xomnoay,
No6UMbIA COPT Y Caf0BOAOB-M06UTENEN B AHrMM

3BecTHbIit cop, 70-90 rp
Copt AnA ntobutenei-canosos, 70-90 rp
AHrnniickini xo66wm copr,70-90 rp.

Borartblit Ha ypoxan copT ToMaToB ¢ KpyrnbiMu nnogamm, 110-130 rp, ¢
OTAMYHBIM BKYCOM, 6€3 MUKPOTPELUMH

KpacHble TomaThbl 13 nporpamsl pa3eedeHua Lycopin, OTANYHBIA BKYC,
TEMHO-KpacHaA MAKOTb, 100-110 rp, yCTOMYMB K My4YHUCTON poce

YCTON4MBBIA COPT TOMATOB K CEPOW THUME W My4HIUCTON poce.boraTbii
ypoxai, 90 -100 rp, ApKKe, KpacHble NnoAsl

Borarbiii Ha ypoxai, paHHuit COPT C OTANYHbBIM BKYCOM, 110 rp,6onbLuoil cnekTp

YCTON4MBOCTY K 326011€BaHNAM:PUTOCTOPO3, MyYHUCTaA poca, BUPYC
NATHUCTOrO yBAAAHNA TOMATOB

PaHHuiA, Kpenkuii copT ¢ KpyrnbiMm, ynpyrumn nnogami, 110-120 rp, o4eHb
apomaTHbI

OyeHb apomaTHblii COPT TOMATOB A/1A NPOAAX NOBUTENBCKIX PACTEHWA,
110-120 rp, ceMMAeTEPMUHAHTHBIN POCT, YCTON4MB K (PUTOCHTOPO3Y

XENTo-0paHXeBble, Kpyrmble ToMatbl, 120 rp, 04€Hb COYHbIN 1 MACUCTBIN,
MONYNAPHBIIA KNACCUYECKI COpT

Po3oBble Kpyrnble TOMaTbI € CNaaKoM, CO4HON MAKOTLIO, 100 -120 rp,
naeaneH AnA NETHNUX canatos

KpacHo-3enéHble, nonocarble, rmopuaHble TOMaTbl,BeC OAHOMO NNoAa
110-130 rp,0co60 cnaakuii Bkyc

KpacHo-xénTble, nonocarble, rmbpuaHble ToMaThl, BEC OAHOMO Noga

KpacHo-xéntble, 3-5 110-130 rp

Kpyrmble,

JKénTo-3enéHble, nonocarble, FVI6pI/I,D,HbIe TOMartbl, BEC OAHOro nioda

XEénTo-3enénbie,3-5 110-130 rp, ¢ HEO6bIYHBIM MMOHHBIM apOMaTOM

Kpyrnbiit,
KOPWYHEBBIN, 3-5

YépHo-Kopr4YHEBbIE LOKONAAHbIE TOMAThI C 04EHb XOPOLLMM BKYCOM.Bec
opHoro nnopa 130-150 rp, cnerka 3aoKpyrieHHble NNoAbl, Ny AO3PEeBaHUN
noABNAETCA HeBOMbLLOH 3eNEHbIA BOPTUK

531400 Alicante

531700 Culina F1

|531800 Flavance F1

|531900 Phantasia F1
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Paccapa BecHa 2014 o

Knym6oBbie- 1 bankoHHble pacTeHvs

N7 W/ % g cucTeMa AYeek
'Y o ® | =
X HR ToMV:0-2/Ff:A-E/Fol:0,1/For/  xxx XXX 90 (CKMNNEHbIN),
Va/Vd, IR Ma/Mi/M 90 (ckunnénbin), 180
X HR ToMV/V/Fol:1,2/Ff: XXX XXX 90 (cKMnnéHbIi),
AB,CD,E; IR Ss 180, 336
X HR Ff A-E, ToMV XXX XXX 180
HR ToMV/Ff:1-5/Fol:0,1 XXX xxx 180, 336 o
8
XX XX 336 ©
=
z
X XX 180, 336 =
[0)
=
X XX 180
X HR ToMV:0-2/Ff:A-E/Fol:0,1/For/  xxx xxx 90 (obnaropoxeH),
Va/Vd 180
X HR ToMV:0-2/Fol:0,1/For/Va/Vd,  xxx XXX 90 CKMnﬂéHbIﬁz, y
IR Ma/Mi/Mj/On 90 (CKMMNEHbIi)
X HR ToMV:0-2/Ff:A-E/Fol:0,1/For/  xxx XXX 180 =
Va/Vd/, IR Ma/Mi/Mj/Pi/On g
X HR ToMV:0-2TSWV:0/Ff:A-E/  xxx xxx 90 (cKunnéHoIn), o
Fol:0,1/For/Va/Vd, IR Ma/Mi/Mj/ 180 o
Pi/On
X HR ToMV/V/Fol:1,2/Ff: XXX XXX 90 (cKMNNéHbIN),
AB,C,DE, IR Ss. 180, 336
HR ToMV:0-2/Fol:0,1/Va/Vd, XX XX 180
IR Ma/Mi/Mj
X - XX XXX 90 (CKMNNEHHbIIA),
180, 336
X HR ToMV/V/Fol:1,2, IR XX xxx 90 (ckunnéHble) E
TYLCVIM 8
X HR: ToMV/For XX xxx 90 (ckunnéHble) | 533300 Kakao F1 &
ol
P =
X HR: ToMV/For XX xxx 90 (CKMMNEHHbIi)
X HR: ToMV/For XX Xxx 90 (CKMNNEHHbIiT)
X HR ToMV XX XXX 90 (CKMNNEHHBbIN)
=
|
> 2
~-HOBbIU o
(0)
)
o
o
==
=|
Q
©
| 531950 Philona F1 | 532050 Cristal F1 E
o
9 >
=
HOBbIX
)
m
S
|_

532700 Vitella F1 532900 Orange Queen 533150 Tirouge F1 533200 Tiverta F1
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w2 OBOLLMU 162
V- Paccapa BecHa 2014
Hobii| ApT.Ne | Bug Hemeukoe | copT Yo |Copt onucaxue
HasBaHue -
533900 Lycopersicon Tomat Fantasio F1 ¢ Macuctble Tomatel, O4eHb apomatHbie, 160-180 rp, pasmep 67/87, ycToiuus K iuTochToposy
esculentum Kpyrnbli
534050 Lycopersicon Tomart Maestria F1 € Macuctble Tomartsl, MacucTble TomaTbl, 160 rp, pasvep 77, yCTO4MB K (huTohToposy
esculentum KpacHbIi
534100 Lycopersicon Tomart Pyros F1 € Macuctbie Tomarbl, MonynapHbiie, BKYCHbII MACKCTHIA Tomat, 160-180 rp,pasmep: 57/77,
esculentum KpacHIii YCTON4MB K oUTOTOPO3Y
534150 Lycopersicon Tomart Monfavet 63-5 F1 £ Macuctbiin TonynApHbIl, paHHUi MAcUCTBIA TomaT, 120 rp, pasmep 57/77
esculentum TOMAT,KpacHbIi
534250 Lycopersicon Tomart Matias F1 ¢ bonblune macucTbIn Ouenb Gonblume, 250-300 rp, apoMaTHble, MACKCTbIE TOMATbI, 04€Hb paHH/e, GoraTbiil
esculentum TOMaTbI, KPacHbIA  ypoXail, Kpenkoe CTPOEHWe, TAGANEH ANA KYNbTUBMPOBAHVA HA OTKPLITOM FPyHTE
534600 Lycopersicon Tomart Beorange F1 ¢ bBonbluve, macucTble OpaHxesble, MACKCTLIE TomMaTbl, 180-200 rp, ¢ XOPOLLUMM BKYCOM,MHTEpeC-
esculentum TOMaTbI, OPaHXEBbINHOE AOMOMHEHME K KpacHomy copTy ‘Matias'
534800 Lycopersicon Tomart Tomimaru Muchoo F1 ¢ Bonbluve, mAcucTbie Po3oBbIe, MACKCTbIE TOMaTbI, 200-250 rp, C KPeNKUMM NN0AaMM, 04eHb
esculentum TOMATbI, PO30BbLIii  MOMynApeH B Aavm, LLiBeiilapuy v MonbLue 6riarosapA cBOeMY Cniagkomy,
WHTEHCUBHOMY BKYCY
535000 Lycopersicon Tomart Belriccio F1 ¢ Marmande, kpacHblii ViTanbAHCKIe, MACKCTLIE TOMATbI, CUbHO PEBPUCTbIE, CUMBHO apoMaTHbIe
esculentum nnogel, 150-200 rp
HoBbl 535100 Lycopersicon Tomart Raf & Mamande, kpacibii-3enéseli ¢ Knaccudeckve Tomatsl U3 VcnaHim, cunbHo apomaTHble, pebpucTbie nnopsl,
esculentum noAnanAHaM 150-200 rp, 04eHb Kperkue
HoBbll 535200 Lycopersicon Tomat Gourmandia F1 ¢ Coeur de Beeuf (Bbidbe CepaLieobpasHble, utanbaHckue Tomatel (Coeur de Beeuf), Bec nnoaa
esculentum Ccepaue), KpacHbli 200-250 rp
HoBbl 535400 Lycopersicon Tomart Coeur de Beeuf ¢ Coeur de Beeuf (Bbiube - CepaLieobpasHble, MACUCTbIE TOMAThI C TUMMYHBIM apomatom, 200-250 rp.
esculentum CepALE), KpacHblit
535450 Lycopersicon Tomart Aurea F1 ¢ Ceeurde Boeuf (Bbiube  VTanbAHCKMe TomaTkl Noxoxu Ha copT 'Liguria’ ¢ 6onbluvmm, rpyLienoso-
esculentum CepALE), KpacHblil 6HbIMM nnogamu, 230-250 rp
535500 Lycopersicon Tomat Corazon F1 ¢ Coeur de Boeuf (Beiube VTanbAHCKMe TOMATBI C rpyLIenoao6Hoi (hOpMOlt NN0A0B, MOXOX Ha COPT
esculentum CepALe), KpacHbll 'Liguria', 200-250 rp, pa3mep:77/82
535600 Lycopersicon Tomart Conqueror F1 ¢ Towmat Roma, CnuBoo6pasHbIi, BKyCHbIA copT, 90-100 rp, 6oraTblil Ha ypoxail, yCTORYMB K
esculentum KpacHbIi MYYHICTOM poce
HoBbIi 535650 Lycopersicon Tomart Colibri F1 ¢ Roma, kpacHbiit Borarbiii Ha ypoxai copT TomaTta, NoXox Ha copT 'Roma', OT/M4HbI BKYC,
esculentum 90-100 rp
535700 Lycopersicon Tomart Roma ¢ Tomat Roma, V13BecTHbIN, Knaccuyeckuii copt, 80-90 rp
esculentum KpacHbIi
535850 Lycopersicon Tomat Cornabel F1 ¢ Tomat Andenhorn, ~ KauecTBeHHblit COPT, MOX0X Ha Knaccudeckmii copt ‘Comnue des Andes' ¢

esculentum KpacHbIit MpOJOAroBaThIMI, OCTPOKOHEYHbIMI NoAaMK, AnnHHON 12-15 cm,150-
200 rp, 04eHb MACKCTbIA U HEXHBIN

HoBbl 535900 Lycopersicon Tomat Andine Cornue ¢ Tomat Andenhorn,  Oco60 0HOpOAHAA CENeKLWA, MOXOXaA Ha 04eHb M0BMMbIA BO PpaHLn
esculentum KpacHbIii copt TomatoB Andenhorn, 150-200 rp
536000 Lycopersicon Tomart Corianne F1 ¢ Towmat San Marzano, MpofonrosaTsie NoAkl, 04eHb GOraTblil Ha ypoxai COpT, NOXOXWNA Ha 'San
esculentum KpacHbIii Marzano', annHHa nnogos 12-15 cm, 90-110 rp

HOBbIN HOBbIU

534250 Matias F1 534600 Beorange F1 535100 Raf |535200 Gourmandia F1

533900 Fantasio F1 534100 Pyros F1 |534800 Tomimaru Muchoo F1 |535000 Belriccio F1
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Paccapa BecHa 2014 V

Knym6oBbie- 1 bankoHHble pacTeHvs

NL \/ i cucTeMa AYeEK
1 o ¥ | =
X HR ToMV/V/Fol:1,2/M, IR Ss/Pi xxx xxx 90 (obnaropoxeH)
HR ToMV/Va/Vd/Fol:2/TSWV(0),  xx XX 90 (0bnaropoxeH)
IR Ma/Mi/Mj/Pi
X HRV, IR Pi XXX XXX 180, 336
X XX 336 ™
(0]
o
X HR ToMV:0-2/ToTV/Ff:A-E/ XXX XXX 90 CKmnnéHblﬁl, ) )O
Fol:0,1/Va/Vd, IR Ma/Mi/Mj/PI 90 (ckunneHbiv) §
X HR ToMV:0-2/Ff:A-E/Fol:0,1/For/  xxx xxx 90 (o6naropoxeH) =
Va/Vd 8
X HR ToMV:0-2/Ff:A-E/Fol:0,1/For,  xxx xxx 90 (obnaropoxeH)
IR Ma/Mi/Mj
X HR ToMV:0-2/Va/Vd, IR Ma/Mi/  xxx xxx 90 (obnaropoxeH)
Mj
HR Fol:1 XX XXX 90 (ckunnéHole)
X HR ToMV/V/Fol:1, IRM XXX XXX 90 (CKMNNEHbIN), s
180, 336 g
XX xxx 90 (CKMnnéHbIN m
( ) 5
X HR ToMV:0-2/Va/Vd XXX xxx 90 (obnaropoxeH)
X HRV XXX xxx 90 (0bnaropoxeH)
X HR ToMV:0-2/Ff:A-E/Fol:0,1/For/  xxx xxx 90 (obnaropoxeH)
Va/Vd, IR On
X HR ToMV/V/Fol:1,2/For, IR Ss/M  xxx XXX 180, 336
5
X X 336
'Iil = fetomim :
o i mar o
X HR Va/Vd/Fol:0,1 XX XXX 90 (06naropoxeH) T :__|:_I Vi) :r_}L__.,- e
i ‘i - -I. )
Py I"-. ./
XX XXX 90 (CKMNNéHbIi) i 1 Santorn :'I':'! -El:'l.'=||r'|l2-
X HR ToMV:0-2/Fol:0,1/Va/Vd, IR xxx XXX 90 (cKuNNéHbIit),
Ma/MilVj 90 (cKMNNEHbIN)
PaputeTHbIN TOMaT =
| :
HOBbIU HOBbIU HOBbIM &
] o
)
o
'H‘ 3 S
=|
Q
©
535400 Cceur de Beeuf |535500 Corazon F1 535650 Colibri F1 535900 Andine Cornue E
o
|
)
m
S
|_

535450 Aurea F1 535600 Conqueror F1 535850 Cornabel F1 536000 Corianne F1
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HOBbIA

HOBBbIN

HOBbIN

HOBBbIN
HOBBbIN
HOBbIN
HOBBbIN

HOBBbIN

HOBBbIN

oBoOLLU

Paccapa BecHa 2014

ApT.Ne
536100
536600

536700

536850
536950
537100

537150

537600
537750
537850
538000
538050

538100
538150
538250

538300
538400

538450

‘an

Lycopersicon
esculentum
Lycopersicon
esculentum
Lycopersicon
esculentum

Lycopersicon
esculentum
Lycopersicon
esculentum
Lycopersicon
esculentum
Lycopersicon
esculentum

Lycopersicon
esculentum
Lycopersicon
esculentum
Lycopersicon
esculentum
Lycopersicon
esculentum
Lycopersicon
esculentum
Lycopersicon
esculentum

Lycopersicon
esculentum

Lycopersicon
esculentum

Lycopersicon
esculentum
Lycopersicon
esculentum
Lycopersicon
esculentum

HemeLkoe
Ha3BaHue
Tomat

Tomat

Tomat

Tomat
Tomat
Tomat

Tomat

Tomat
Tomat
Tomart
Tomat
Tomat

Tomat
Tomat
Tomat

Tomat
Tomat

Tomat

‘COpT
Picolino F1
Zebrino F1

Indigo Rose

Licobello F1
Favorita F1
Philovita F1

Lupitas F1

Sweet Million F1
Gardener's Delight
Primavera

Gold Nugget
Dorada

Black Cherry
Caprese F1
Trilly F1

Dasher F1
Santorange F1

Cupido F1

kO

BO

)

O

B BO B RO RO RO

B kO B RO

BO

BO RO

‘COpT

Tomar Cocktail,
KpacHbIi

Tomar

Cocktail kpacHo-aenéHbii
Tomar Cocktail,
YEpHbIA

Towmar Cocktail,
IepLeBIAHbI, KPaCHBIA
Tomart Cherry,
KpacHbI

Tomart Cherry,
KpacHbli

Tomart Cherry,
KpacHbIi

Tomat-Lappu,
KpacHbIi
Tomar-Lappwu,
KpacHbIi
Tomar
Cherry,kpacHbiii
Tomar-appu,
XENTHIA
Tomart Cherry,
XENTHIA
Tomat-Luappu,
KOPWYHEBbIit

Munwromar San-Marzano,
KpacHbii

Mini-San-Marzano,
KpacHbli

CruoopasHbie ToMaTbl
Cherry, kpacHbii
CruoobpasHbie ToMaTbl
Cherry, oparxesbiit

onuncaxHue

PaHHuiA, ¢ rnaakimm, 04eHb BKYCHbIMM,APKO-KpacHsIMI nnoaamu, 30-40 rp,
pacTeT faxe B TECHOM NPOCTPAHCTBE, UAeasbHbIA KyCTOBO! COPT ToMaTa

[MpuBnekaTenbHbIl, 3eNEHO- KpacHbIiA, nonocartblit Tomat,30-35 rp, ¢
TEMHO-KPaCHON MAKOTbIO

YépHble TOMaThI, € 60MbLIMM COAEPKaHNEM aHTOLMaHWHa. oAbl BECOM
50 rp, OKpaLLMBAOTCA 04YEHb PAHO MOA BO3LENCTBUEM CBETA B TEMHO-YEp-
HbIil IBET, @ NPY NOJTHOM [J03PEBaHIN NOMYYaI0T KPACHO-NMNOBbIA OTTEHOK
ApKo-KpacHble, 04eHb cnazkue Tomatel, 35-40 rp, ¢ NpuUBNEKaTensHON
chopmoit nepua

fpko-KpacHble, 04eHb cnaakue Tomarsl, ¢ 6oraTbiM ypoxaem, 15-20 rp,
MpOA0AroBaToi hopmbl

Ycroiumsble K utodpToposy Tomarsl, 15-20 rp, ANA BbICOKIX 3anpocoB
KnneHToB. O4eHb BKYCHbIE, C BLICOKUM COAEPXaH1eM caxapa

MpuBnekaTenbHble, MENKON0AHbIE TOMaTbI, GNeCTALLMe, Cnaakue Nioabl,
AnuHHoi 10-15 rp, BoraTblil Ha ypoXaii COpT, CUMbHO Pa3BETBNEHHBIN KYCT

113BecTHbIt x0661 copT, 15-20 rp

OyeHb BKyCHbIe LIEepPU-TOMATbI, C NPUATHBIM, MPAHBIM BKYCOM, BEC N0Aa
14-18 rp, 04eHb No6UMbIA COPT B AHFMN

Bro-Tomar ¢ ApKuMK, OpaHXeBo-KPaCcHbIMI M0AaMM1, KOTOPbIE TaloT MPAMO
BO pTy.OCO6EHHO COYHBIN N MACUCTBIN COPT

Knaccuyeckue, xeéntble Tomatsl, 20-30 rp.
Buro-TomaThbl ¢ 3010TUCTO-KENTLIMI NA0LAMN, NOXOX Ha copT 'Primavera’

KopnyHeBO-KpacHbIiA, KNaccu4ecKii CopT Tomata, ¢ HeoBbl4HbIM apoMaToM,
MPUATHO HEXHbIA, 20-30 rp.JIunoBo-KpacHaA MAKOTL anMeTUTHO CMOTPUTCA
CKBO3b MPO3payHyto nocyay

MuHu-ToMaTbI, B CTUME UTanbAHCKOrO copta San-Marzano, 25-30
rp,MPOAOAroBaThIE N0AbI C TUMMYHBIM CY>XXEHMEM B BEPXHEN TPETH Nnoda

WTansAHCKUA MuHK-ToMaT San Marzano ¢ OTAMYHbIM, CriaakoBaThIM

BKyCOM. [pogonroBaTo-kpyrnble nnogel, Becom 20-22 rp./neansHoe
NaKOMCTBO

bnecTAlme, APKO-KpacHble, OTIMYHO OKpaLleHble nnoael, 20-30 rp. ¢
MPUATHBIM CNaAKNUM BKYCOM

OpaHxesble, cnBoobpasHble Tomatsl, 20-30 rp ¢ cnaakuM BKYCOM,
naeanbHoe AOMOMHeHMe K kpacHomy copTy 'Dasher’

Tomart Dattel-Cherry, Cnagkue, maneHbkue, cnmBonogobHble Tomatel, 10-12 rp, 04eHb NOX0X Ha

KpacHbIi

nonynApHbliA copt 'Datteltomate’. XopoLuo pa3BeTBNéHHOE CTPOEHIE
MPYHOCKT XOPOLUMIA YpoXaii

537100 Philovita F1

537150 Lupitas F1

|537750 Gardener's Delight

|537850 Primavera
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Knym6oBbie- 1 bankoHHble pacTeHvs

\{" /é | f ‘ @g ‘ cucTema Aveek ¥ HOBbIN
X HR ToMV:0-2/Ff:A-E/Fol:0,1/For/  xxx XXX 90 CKmnnéHblﬁl, 3 4
Va/Vd, IR Ma/Mi/Mj 90 (ckMNNEHbIN)
X HR ToMV:0-2/Va/Vd, IR Ma/Mi/  xxx XXX 90 (CKMNNéHbIN),
Mj 90 (CKMNNEHbIiA) i
X - XXX XXX ",
w
X HR ToMV:0-2/Fol:0,1, IR Mi XXX xxx 90 (obnaropoxeH) g;_
o
X HR ToMV:0-2/Ff:A-E/Fol:0,1, IR xxx XXX 90 (CKMNNéHbIiA), ’§
Ma/Mi/Mj 90 (ckimnnbi), 180 258 z
X HR ToMV:0-2/Ff:A-E/Fol:0,1/For,  xxx XXX 180, [}
IRP; 180 =
HR ToMV:0-2/Pst/Va/Vd XXX xxx 90 (cKunnéHbIi),
336
HR ToMV:0,1/Fol:0 XX xxx 180, 336
XXX XX 180, 336
s
X XX XXX E)
2
X XX XX 180, 336 o
X XX XXX 180
X XX xxx 180, 336
X HR ToMV:0-2, IR Ma/Mi/Mj XXX xxx 90 (cKunnéHbIi),
90 (cKMNnéHbIN)
=
|_
X XX XX 180, 336 8
|5367OO Indigo Rose é
ol
X HR ToMV:0-2/Va/Vd, IR Ma/Mi/  xxx xxx 90 (CKUNNéHbIi), =
Mj 90 (ckvNNEHbIN)
X HR ToMV:0-2/Fol:0,1/Va/Vd XXX xxx 90 (cKunnéHbIn),
90E5 (ckvnnéHbiit)
X HR ToMV:0-2/Fol:0-2/Va/Vd, IR~ xxx xxx 90 (obnaropoxeH)
Ma/Mi/Mj
=
Fal
3 2
HOBbIX ©
)
o
o
==
=|
Q
©
|538000 Gold Nugget |538100 Black Cherry |538150 Caprese F1 (E;
>
- " &/ '
1. HoBbIN
= R
)
m
3
- 5

|538050 Dorada

|538250 Trilly F1

|538400 Santorange F1

| 538450 Cupido F1
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V- Paccapa BecHa 2014
Hobii| ApT.Ne | Bug Hemeukoe  |copT
Ha3BaHue
538700 Lycopersicon Tomat Brillantino F1
esculentum
538750 Lycopersicon Tomat Ovalino F1
esculentum
HoBbIi 539200 Lycopersicon Tomar Rote Murmel
pimpinellifolium
HoBbll 539250 Lycopersicon Tomart Golden Currant
pimpinellifolium
542900 Physalis peruviana AHgbl Arona Goldvital®
545400 Solanum Baknaxat Madonna F1
melongena
545850 Solanum BaknaxaH Violetta Lunga
melongena
546000 Solanum baknaxaH Faselis F1
melongena
546050 Solanum BaknaxaH Angela F1
melongena
546250 Solanum baknaxan Ophelia F1
melongena

%

-

@

28

2

O O BO A

kO

kO

‘ Copr

KyCTOBOW TOMaT
Cherry, Kpyrnbiit

KYCTOBOW TOMaT
Cherry, oBanbHbiit

[vkuit Tomar,
KpacHbIi

[vkuin Tomar,
XEnThlin

30NTUCTO-KENTHIN

throneToBbId, B
thopme kanm

¢hvoneToBbIA, B
thopme kanm

LNVHHBIA,
¢hroneToBbIN

throneTos-6enbIi,
MONYANNHHBIVA

0Ba, (MONETOBbIN

onuncaxHue

KycToBble Tomatbl-weppy (20-25 rp) ¢ OTANYHbIM, CNaAKUM BKYCOM 1
OT/MYHbIM ypOXaem, brarofapa AeTEPMUHAHTHOMY POCTY MaeaneH ana
NpON3BOACTBA BONbLUMX KOHTEHEPOB

KomnakTHO pacTyLuii ToMaT-Lueppu C 04eHb apoMaTHbIMM, OBabHBIMM
nnogamu, 20-25 rp.'Ovalino' naeaneH cBoUM fETEPMUHAHTHBIM POCTOM ANA
[D0NONHEHMA Kpyrioro copta Tomara 'Brillantino'

KpacHble, AvKie TOMaTbl CO MHOXECTBOM 04€Hb MaseHbKIX, CrlafKux
NNoAoB, KPenkoe CTpoeHue

XKénTble Ankue ToMaThl CO MHOXECTBOM O4YeHb ManeHbKMX, Cnaakux
nnofoB

®unsanuc ¢ 6onbLIMMKM, apoMaTHBIMM, OPaHXEBBIMX NoAaMK, 6ICTPO
PaCTYLLMiA COPT W3 YePEHKa ANIA HAaUBBICLLMX 3aMPOCOB

Borartblit Ha ypoxan copT, TEMHO-(hMONETOBbIE N0Akl, 6naronaps
CKUMNEHWI0 0COBO BLICOKIN YpoxKail

TMioBUTeNbCKYIA COPT, C (PUONETOBBIMM, NOMYATMHHBIMM NI0AaMM

[nuHHble, doneToBble HaknaxaHb! ANA HAVBBICLIMX 3arpOCOB, 3TOT COPT
0Y€Hb LIEHNTCA B TYPELIKON KyXHe

HeobbI4Hble, monocatbie, (hroneToBo-6enbie HaknaxaHbl ¢ 6enon MAKOTHI0
1 HEXHbIM, CIaAKIM BKYCOM, LIEHHOE ONONHEHIE K aCCOPTUMEHTY

VIHTepecHble MUHU-6aKknaxaHsl, N0 3 anneTUTHO-6necTalyx, OBabHbIX
nnogja Ha BeTke (60 rp), KOMMaKTHOE CTPOEHWE PACTEHNA C AEKOPATUBHbIMM
LiBeTamn.B niobuTenbCKoM CeKTOope 04eHb XOPOLL Kak paccaaa, a Takxe
KaK KOHTEeMHepHoe pacTeHue ¢ 3-5 BeTkamu

545400 Madonna F1

546000 Faselis F1

|546050 Angela F1

546250 Ophelia F1
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PesncteHuus:

HR BbicOkas pe3ncTteHuyus
IR cpepHsas pe3ncTeHuns

TomaTbi:

ToMV = Tomato Mosaic Virus
TSWV = Tomato Spotted Wilt Virus
ToTV = Tomato-Torrado-Virus

Ff = Fulvia fulva, ex Cladosporium
fulvum

Fol = Fusarium oxysporum f. sp.
lycopersici

For = Fusarium oxysporum f. sp. radicis
lycopersici

On = Oidium neolycopersici

Pi = Phytophthora infestans

Va = Verticillium albo-atrum

vd = Verticillium dahliae

\ = Verticillium albo-atrum -
Verticillium dahliae race 1

Ma = KopHeBas HemaTofa,Tvna

Meloidogyne arenaria. Beicoko
Pe3nCTEHTHbI NpU TeMnepaType
28 °C. Npwu TemnepaType BbiCLUe
28 °C copT nognaércs Hanagy
6onesHu.

Mi = KopHeBasi Hemaropfa,Tuna
Meloidogyne arenaria. Beicoko
Pe3nNCTEHTHbI NPU TeMMepaType
28 °C. Npwu Temnepatype BbicLUe
28 °C copT nognaércst Hanagy
6onesHu.

Mj = KopHeBasi Hemaropa, Tuna
Meloidogyne javanica. Beicoko
PEe3NCTEHTHbI NpKU Temneparype
28 °C. Npu Temnepatype BbiCLLE
28 °C copT nogpaércs Hanagy
6onesHu.

NHdopmauma no
oBoLLam:

1. YcTonunBocTb

1.1. TepmuHonorua

CyLlecTByIOT pasHble cTeneHn
cneundmKaumm no BpeanTenam n
60M€e3HAM B OTHOLLEHWUMN K PACTEHUAM.
Onpepgenexvie aTo cneuudukaumm
TpebyeT 06bI4HO TOYHbIX METOA0B
aHanuauposaHuA. OTBET Ha BOMpOC,
MOXET N1 pacTeHne NoaBepryyTca
HanajeHuto TOro UM MHOTO BpeanuTena
1nm xe 60ne3HN, 3aBUCKT OT NPUMUHAE-
Moro crnocoba aHanuaa. BaxxHo
noayepKHyTb, 4TO obLwanA cneundu-
Kauua speavTenen unu 6onesHen
MOXET MEHATCA CO BPEMEHEM UNn
permoHansbHoO 1 B 3aBUCMMOCTYU OT
haKToOpOB OKpYy>XatoLen cpeabl MoryT
NoABNATCA HOBblE BPEAUTENN UK
6ones3Hn, KOTopble MOryT npeojarne-
BaTb PE3UCTEHLUNIO PaCTEHNI.

1.2. OnpepeneHune

NMmyHuTeT:

HenoAaaéTcA HanaaeHuo onpeaenén-
HOro BpeanTena unu He nHunumpyeTca
onpeaénéHHo 60nesHbHo.

YCTON4YUBOCTb (PEe3UCTEeHUMUA):

9TO CNOCO6HOCTL ONpeenéHHOro copta
orpaHuynTb pas3BuUTVE BPeaUTena unm
6ones3Hn. Ha ycTonumBbix copTax npu
CUNbHOM Hanaje BpeanTenei unm
60ne3Hen MOryT BbICTYNUTb CUMMTOMbI
60N1e3Heln NN NOBPEXAEHWUN.

Pasnuuatot aBa BMaa pe3ancTeHumn:

Bbicokana/cTaHpapT pe3ucTeHuna
(HR):

CopTa pacTeHuin, Npu HanageHun
BpeauTenen n 6onesHei B CPaBHEHNUN C
NPOCTbIMU COPTamMmM OrpaHNYNBaIOT
npakTUYeCcKU MONHOCTbIO NX Pas3BUTHE.

CpepnHAA pe3ucteHuun (IR)

CopTa pacTeHuit, KOTOpbIe OrpaHnym-
BaloOT pa3BUTMeE BpeauTenei n
60n1e3Hel, Ho NO CpaBHEHUIO C
pacTeHUAMU CTaHAAPTHOW Pe3nCTeHLUn
nokasblBatoT 60mblle CMMNTOMOB UMK
nospexaeHuin. Copta cpeaHein
pesncTeHUnn NoaaaTcA BCE
MeHbLUEMY HanaeHWio Yem NpocTblie
pacTeHun, KOTopble pacTyT B
CpPaBHUTESIbHO OAUHAKOBBIX YCIOBUAX.

(O]

OBOLLUN =&
Paccapa BecHa 2014 V

M = KopHeBas HemaTofa,Tvna
Meloidogyne arenaria,
Meloidogyne arenaria,
Meloidogyne javanica. Beicoko
PesnCTEHTHbI NpU TeMnepaType
28 °C. Npwu Temnepatype BbicLle
28 °C copT noggaércst Hanagy
6onesHu.

Pl = (Pyrenochaeta lycopersici)

ofpaTnTe BHUMaHE, 4TO pEKOMeHAaLMN oT

npovn3BoAUTENEl N0 YCTONYMBOCTU
pacTeHuit K My4HUCTOI poce U HemaToaam

NOCTOSIHHO MeHstoTCA.Tak Kak ycTonuu-

BOCTb NPU CUNbHON UHBA3UN MOXET

nponacTb, NPOU3BoANTENIN He 0603HaYalT

6onbLue 3TN

Orypeu:

PM = My4HuCTasa poca

CMV = Cucumber Mosaic Virus

CVYV = Cucumber Vein Yellowing Virus

Nepeu:

Tm = BUpYcC rpynsl Tobamovirus (
Tobacco Mosaic Virus, Tomato
Mosaic Virus und Pepper Mild
Mottle Virus)

TSWV = Tomato Spotted Wilt Virus

AblHn:

PM = My4HUCTas poca

EC = Erysiphe cichoracearum

Ge = My4yHucTas poca (Golovinomyces
cichoracearu (ex. Erysiphe
cichoracearum)

Sf = Sphaerotheca fuliginea

Px = My4HucTas poca (Podosphaeria

xantii ex. Sphaerotheca fuliginea)
Fom = (Fusarium oxysporum f. sp.
melonis)

MpeapacnonoXxeHocTb K
3aboneBaHuAM:

9TO HECNOCOBHOCTb ONpeaenéHHOro
copTa orpaHu4MTb pas3BuThe onpe-
[enéHHoro BpeanTena unu 6onesHu.

1.3. UHchopmauma no pe3mcTeHLUmn K
coptam

PesuncTeHuuna Hawmx copTos
3aKoaupoBaHa.

CopTa ¢ pe3ucTeHuuen npotus 6onblue
YeM ofHoro Bo3byauTenA 60ne3Hen -
Koga oTaeneHbl/“Ecnu koq
pesncTeHuun OTHOCUTCA K onpe-
nenéHHorn 60ne3HN, pacTeHuA He
3almLleHbl OT APYrux BUAOB 60ne3Hewn.
Ecnu koA pe3ancTeHUMN OTHOCUTCA He
Ha onpefenéHHblvi Bua Bo3byautensa,
Henb3A rapaHTUpPoBaThb, YTO COPT He
6yneT capa>kéH naToreHom.

MopaHble B KaTanore pesucTeHunm
OCHOBbIBAIOTCA Ha aKTyanbHbIX
1criefoBaHWAX, FOTOBbLIX KO BPEMEHU
neyatu. VIameHeHve pe3ancTeHumin K
BO36yAnUTENAM He MOXeET 6bITb
VCKITIOYEHO.

2. OrpaHuyeHue
OTBETCTBEHHOCTH

Mbl cocTaBunM HaL HOBbIV KaTanor ¢

60nbLUOI OTBETCTBEHHOCTbIO. HO

BO3MOXHO FAe-TO MOXET BbITb

oneyarka. 3a orneyaTtky Mbl He HECEM

OTBETCTBEHHOCTMU.

YkasaHua ot pupmbl Volmary He
ABNAOTCA 06A3aTENbHBIMU NPU
BbipawmBaHuy. OnucaHwA, peKoMeH-
fauun v unnlcTpauumn
OCHOBBIBAIOTCA U3 HALLEro onbiTa.
Volmary He 6epéT Ha cebA
OTBETCTBEHHOCTb 3a pasHble pesyb-
TaTbl BblpallVBaeMblX PACTEHWIA.
MokynaTenb pelaeT cam, NOAXOAAT Nn
eMy pacTeHuA 1 nHgopmauma no
BblpaLMBaHuio.

KycThbl [opLuKOBbIE OBOLLM [MpsaHocTn Osowu JleTHnn cpes Knym6oBbie- 1 bankoHHble pacTeHvs

TpaBbl
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